
2022/177426/FNBrno - 15.2.2- Lu/Dr 
           1 /5 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR / OBCHODNÍ 
ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2022/177426/FNBrno – 15.2.2 – Lu/Dr    
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 7. prosince 2022 
 

Zadavatel: 
 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

 

 
Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu prostřednictvím 

elektronického nástroje  E-ZAK 
 
 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  
 
Předmětem plnění je pronájem optických tras dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy, a to tak, 
aby se zadavatel mohl s využitím těchto optických tras připojit do Velké infrastruktury CESNET. 
 
Dopady právní úpravy kybernetické bezpečnosti 

Zadavatel je dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZKB“), provozovatelem základní služby. Dodavatel této veřejné zakázky bude v postavení 
významného dodavatele ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
(dále jen „VKB“).  

Zadavatel požaduje, aby předmět veřejné zakázky byl poskytován tak, aby zadavatel mohl dodržovat 
veškerá související ustanovení ZKB a VKB. 
 
2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
  
Účastník zadávacího řízení je povinen zpracovat a předložit v nabídce závazný návrh smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, který bude splňovat následující požadavky zadavatele. 
  
Návrh smlouvy musí být v souladu s ustanoveními platných právních předpisů a musí odpovídat 
veškerým požadavkům a podmínkám zadavatele stanoveným touto zadávací dokumentací a její 
přílohou č. 1. Nesplnění těchto požadavků je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení z 
účasti v zadávacím řízení. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Návrh smlouvy bude zpracován dle přílohy č. 1, dle účinné právní úpravy, mimo jiné dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a musí vedle výše uvedeného obsahovat následující 
smluvní podmínky a náležitosti: 

 Identifikace smluvních stran: 
o identifikace zadavatele dle údajů uvedených v záhlaví úvodní strany této výzvy. 
o identifikaci dodavatele – a to alespoň obchodní firma nebo název (jméno a příjmení), 

sídlo nebo místo podnikání, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, jednající 



2022/177426/FNBrno - 15.2.2- Lu/Dr 
           2 /5 
 
 

osoba, bankovní spojení, číslo účtu, údaj o zápisu v obchodním rejstříku, včetně spisové 
značky, případně údaje o zápisu do jiné evidence, v níž je dodavatel zapsán. 

o zadavatel bude ve smlouvě uveden např. jako nájemce, dodavatel např. jako 
pronajímatel. 

 Předmět smlouvy: 
o závazek dodavatele k plnění předmětu veřejné zakázky v souladu s touto výzvou a jejími 

přílohami včetně všech dalších podmínek plnění předmětu veřejné zakázky dle této 
výzvy včetně odkazu na toto výzvu s tím, že v případě rozporu mezi nabídkou 
dodavatele a výzvou má přednost tato výzva. 

o specifikace optických tras, které budou předmětem nájmu (např. v příloze smlouvy), ze 
které bude vyplývat splnění všech požadavků uvedených v této výzvě. 

o závazek dodavatele, že bude předmět nájmu poskytovat za podmínek vysoké úrovně 
kybernetické bezpečnosti a dle ZKB a VKB. 

o Závazek dodavatele poskytovat službu podpory. 

 Platební podmínky: 
o úhrada zřizovacího poplatku bude provedena jednorázově na základě daňového dokladu 

- faktury (dále jen „faktura“) vystaveného dodavatelem a doručeného zadavateli. Právo 
na úhradu zřizovacího poplatku vznikne dodavateli nejdříve předáním a převzetím 
předmětu nájmu do ostrého provozu. 

o úhrada nájemného bude prováděna měsíčně zpětně na základě faktury vystavené 
dodavatelem a doručené zadavateli. Právo na úhradu nájemného vznikne dodavateli 
nejdříve za měsíc, ve kterém dojde k předání a převzetí předmětu nájmu do ostrého 
provozu. 

o faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména 
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, případně i náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li dodavatel plátcem DPH.  

o faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v 
záhlaví smlouvy. Je-li dodavatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet 
zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude i kopie 
potvrzeného Protokolu. 

o splatnost řádně vystavené faktury činí 60 dnů ode dne jejího vystavení. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
zadavatele na bankovní účet dodavatele. 

o zadavatel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje, zejména nebude-li splňovat ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a touto 
smlouvou stanovenou lhůtu splatnosti. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode 
dne doručení opravené faktury zadavateli. 

o dodavatel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za zadavatelem výhradně po 
předchozím písemném souhlasu zadavatele, jinak je postoupení vůči zadavateli 
neúčinné. Dodavatel je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za zadavatelem 
výhradně na základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení 
pohledávek neplatné.  

o datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den měsíce, za který bude 
vystaven daňový doklad. 

o v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude dodavatel zapsán v 
registru plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou 
naplněny další podmínky § 109 zákona č. 235/2004 Sb., má zadavatel právo uhradit za 
zhotovitele DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem 
daně dodavatele, postupem v souladu s § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Stejným způsobem bude postupováno, pokud 
dodavatel uvede ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců daně z 
přidané hodnoty nebo bude evidován jako nespolehlivá osoba.  



2022/177426/FNBrno - 15.2.2- Lu/Dr 
           3 /5 
 
 

o pokud zadavatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně dodavatele a zbývající 
částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) dodavateli, považuje se jeho závazek 
uhradit sjednanou cenu za splněný.  

 Dobu, místo plnění: 
o dodavatel uvede dobu a místo plnění, případně další termíny, dle této výzvy. 
o lhůta předání do ostrého provozu, která nesmí překročit 60 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy. 

 Sankce: 
o v případě výpadku kteréhokoli vlákna vzniklého na straně dodavatele, má zadavatel 

právo uplatnit smluvní pokutu ve výši alespoň 5 000 Kč za každou i započatou hodinu 
výpadku. 

o smluvní pokuta pro dodavatele pro případ prodlení s předáním předmětu nájmu do 
ostrého provozu ve výši alespoň 2000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

o zadavatel nesmí být sankcionován jinak než za pozdní platbu ceny plnění a nejvýše v 
zákonem stanovené výši. 

o Smluvní pokuta pro dodavatele pro případ, kdy z důvodů ležících na straně dodavatele 
budou současně nedostupné „Optická trasa_1“ i „Optická trasa_2“, a to ve výši nejméně 
10000,- Kč za každou i započatou hodinu trvání takového stavu. 

 Společná, závěrečná a jiná ustanovení: 
o smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců. 
o s ohledem na povinnosti zadavatele vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu 
založeného mezi účastníkem a zadavatelem touto smlouvou, zejména vlastního obsahu 
této smlouvy. 

o v případě, že součástí smlouvy budou všeobecné obchodní podmínky, musí být 
zadavateli poskytnuty ve strojově čitelné podobě splňující podmínky zákona o registru 
smluv, přičemž pro případ změn všeobecných obchodních podmínek musí být ve 
smlouvě nastaven mechanismus umožňující uveřejnění jejich nového znění formou 
dodatku ke smlouvě v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

o smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
zákona č.  340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že potvrzení o zveřejnění nezašle dodavateli přímo registr smluv do datové 
schránky dodavatele, zašle toto potvrzení dodavateli zadavatel bez zbytečného odkladu 
po jeho obdržení od registru smluv. 

o prohlášení dodavatele, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho 
hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na jeho majetek 
nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není 
vedeno insolvenční řízení. 

o prohlášení dodavatele, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani 
nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Podpis: 
o vlastnoruční nebo elektronický kvalifikovaný podpis osoby, resp. osob, prokazatelně 

oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 
 
Návrh smlouvy musí obsahovat ujednání obsahující veškeré podmínky a požadavky zadavatele 
uvedené v této výzvě a v jejích přílohách. 



2022/177426/FNBrno - 15.2.2- Lu/Dr 
           4 /5 
 
 

 
Návrh smlouvy však nesmí obsahovat: 

o jakákoliv ustanovení vylučující, omezující či jinak podmiňující oprávnění zadavatele 
vyplývající z této výzvy nebo z jejích příloh; 

o jakákoliv ustanovení vylučující, omezující či jinak podmiňující požadavky zadavatele 
uvedené v této výzvě nebo v jejích přílohách. 

 
3. OBECNÉ PODMÍNKY ZADAVATELE  
 
Struktura nabídky: 

 krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon a fax, e-mail, statutární zástupce) 

 obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s uvedením číslování stránek; 

 údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek této výzvy; 

 další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídky dle této výzvy a jejích příloh; 

 návrh smlouvy doplněný dle této výzvy, a to ve formátu *.DOC nebo *.DOCX včetně příloh 
splňujících podmínky strojové čitelnosti dle zákona o registru smluv; 

 doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle této výzvy; 

 nabídková cena zpracovaná dle této výzvy. 
 

 
Zájemce o veřejnou zakázku předloží jako součást nabídky v samostatném souboru smlouvu ve 
formátu DOC nebo DOCX.  
Smlouva musí být řádně zpracována a vyplněna v souladu s touto výzvou, a to včetně všech příloh. 
Celá elektronická verze této smlouvy včetně příloh musí být v jednom souboru a musí být celá strojově 
čitelná v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). V případě, že obsah některé přílohy smlouvy nebude celý strojově čitelný dle 
zákona o registru smluv, předloží zájemce o veřejnou zakázku takovou přílohu rovněž jako samostatný 
soubor, který musí podmínky strojové čitelnosti dle zákona o registru smluv splňovat (např. ve formátu 
XLS nebo XLSX). Zadavatel ve vztahu k podmínkám strojové čitelnosti zejména upozorňuje, že tabulky 
nebo texty vložené jako obrázky do textového souboru se smlouvou podmínky strojové čitelnosti dle 
zákona o registru smluv nesplňují.  
V případě, že obsah doplňovaný do příloh smlouvy zájemcem o veřejnou zakázku podmínky strojové 
čitelnosti nesplňuje, musí jej zájemce o veřejnou zakázku předložit jako součást nabídky v 
samostatném souboru, který musí podmínky strojové čitelnosti dle zákona o registru smluv splňovat 
(např. technická specifikace v samostatném PDF souboru s textovou vrstvou, cenová nabídka v 
samostatném XLSX souboru apod.). 
 
Jednotlivé soubory nabídky musí být pojmenovány tak, aby bylo jednoznačné, jaký soubor má jaký 
význam. 
 
4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Zadavatel požaduje, aby zájemce o veřejnou zakázku zpracoval nabídkovou cenu do tabulky, která 
je přílohou č. 2, a to v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), včetně DPH a s vyčíslením 
sazby a výše DPH. 
 
5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to tak, že budou seřazeny podle nabídkové 
ceny bez DPH od nejnižší do nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 
6. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 



2022/177426/FNBrno - 15.2.2- Lu/Dr 
           5 /5 
 
 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
výhradně elektronicky, a to za využití: 

 elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace technických 
problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE 

 
 
7. PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/ pod názvem veřejné zakázky malého 
rozsahu „Pronájem optických tras za účelem připojení do Velké infrastruktury CESNET“. 
 
 
8. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
 
V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.fnbrno.cz/. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne 
předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním zájemcům 
prostřednictvím systému E-ZAK. 
 
9. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDKY  

 
22. 12. 2022 do 11:00 hod  
 
 
10. ZADAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO 
 
Zrušit výběrové řízení v kterékoliv fázi až do uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem. 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny   
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Drábková, tel. 532 231 566 
 
 
 
 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/

		2022-12-07T08:32:20+0100
	Denisa Lukasová




